
Podpora digitalizace a využití ICT na SPŠ  CZ.1.07/1.5.00/34.0632 

1 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola technická Brno, Sokolská 1 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název: Google 

Téma: Google Dokumenty 

Autor: Ing. Silvana Žárská 

Číslo: VY_32_INOVACE_39–10 

Anotace: Cílem kapitoly je seznámit studenty s prací v textovém editoru, 

který je součástí Google disku. 



Podpora digitalizace a využití ICT na SPŠ  CZ.1.07/1.5.00/34.0632 

2 

10. Google dokumenty 

Google nám umožňuje tvorbu dokumentů pomocí relativně výkonného textového editoru, 

který je velmi podobný editoru Word od MicroSoftu. 

V dalším tedy upozorním jen na odlišnosti. 

 

10.1 Vytvoření dokumentu 

Po stisku tlačítka Vytvořit se objeví nabídka 

 

 

Dokumenty se automaticky ukládají do aktuální složky. Můžeme se vracet k jednotlivým 

verzím. 

  

vybereme Dokumenty 



Podpora digitalizace a využití ICT na SPŠ  CZ.1.07/1.5.00/34.0632 

3 

10.2 Prostředí editoru 

Jak již bylo řečeno, prostředí se velmi podobá prostředí „Wordu“ 

Pojmenování je možné pouhým přepsáním. 

 

Jednotlivé nabídky 

 

 

nový soubor můžeme 

vytvářet z velkého množství 

šablon 



Podpora digitalizace a využití ICT na SPŠ  CZ.1.07/1.5.00/34.0632 

4 

 

 

Webová schránka umožňuje přesun objektů mezi jednotlivými aplikacemi. Objekty v ní 

zůstávají až do jejich vymazání. 

 

 



Podpora digitalizace a využití ICT na SPŠ  CZ.1.07/1.5.00/34.0632 

5 

 

      

  



Podpora digitalizace a využití ICT na SPŠ  CZ.1.07/1.5.00/34.0632 

6 

10.3 Sdílení 

Velkou výhodou dokumentů od Googlu je jejich online sdílení. Tzn. s jedním dokumentem 

může v daném okamžiku pracovat více lidí. 

Postup je téměř identický jako u sdílení fotografií - viz.kap 9. 

 


